
Projekt 
 
z dnia 26 maja 2022 r. 
Sporządził: Małgorzata Burak 
 
Zatwierdził: Radca Prawny MGOPS 
Magdalena Lisowska-Janiszewska 
 
 

 
UCHWAŁA NR L/.../2022 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 14 czerwca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym w formie 

pomocy sąsiedzkiej i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  
8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (tj.Dz. U. z 2022 r. poz. 559) uchwala 
się co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej w Wieruszowie z dnia 30 kwietnia 2020 r. 
Nr XXII/175/2020, zmienionej uchwałą z dnia 29 grudnia 2020 r. 
Nr XXX/241/2020 oraz uchwałą z dnia 27 października 2021 r. Nr XL/309/2021  
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 
za usługi opiekuńcze, w tym w formie pomocy sąsiedzkiej i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania (Dz. Urz. Woj. 
Łódz. z 2021 r. poz. 5149) wprowadza się następującą zmianę: 
-§ 2 otrzymuje brzmienie:„ 

§ 2. 1. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych, w tym usługa 
w formie pomocy sąsiedzkiej wynosi 24,00 zł (dwadzieścia cztery złotych). 

2. Stawka opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych 
wynosi 50,00 zł (pięćdziesiąt złotych). ” 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego i wchodzi w życie po 14 dniach od jej ogłoszenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92CC2525-414B-4577-B51B-09621B5C7A3B. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 

z wyjątkiem usług na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi, należy do 

zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. 

Art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej nakłada na 

gminę obowiązek określenia w drodze uchwały szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Usługi opiekuńcze przyznawane są osobom, które z powodu wieku, choroby 

lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione 

i rodzina nie może takiej pomocy zapewnić. Obejmują one pomoc 

w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych (tj. zapewnienia poprzez zakup 

niezbędnych produktów, przygotowywanie posiłków i karmienie), opiekę 

higieniczną (tj. mycie, pranie, sprzątanie itp.), zleconą przez lekarza 

pielęgnację oraz w miarę możliwości również  zapewnienie kontaktów 

z otoczeniem. Ustawodawca definiuje specjalistyczne usługi opiekuńcze jako 

usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju 

schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze  

specjalistycznym przygotowaniem zawodowym, stąd wzrost stawki za usługę 

specjalistyczną, gdyż za poprzednią kwotę żaden specjalista nie chciał 

wykonywać tych usług. 

W sprawach dotyczących przyznania usług opiekuńczych mają zastosowanie 

przepisy Kodeksu postępowania administracyjnego oraz ustawy o pomocy 

społecznej, w tym również zasada kierowania się w postępowaniu dobrem 

osób korzystających z pomocy. 

 

Zmiana uchwały Nr XXII/175/2020 z dnia 30 kwietnia 2020 r., co do 

zwiększenia kosztu jednej godziny usługi opiekuńczej wynika z dostosowania 

ceny usług opiekuńczych do faktycznych kosztów obsługi zadania i rosnących 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92CC2525-414B-4577-B51B-09621B5C7A3B. Projekt Strona 1



cen rynkowych. Uchwała, o której mowa była już aktualizowana w niniejszym 

zakresie, jednak po dokonaniu dodatkowej weryfikacji kosztów 

z uwzględnieniem wzrostu płacy minimalnej w roku 2022 (odpowiednio 19,70 

zł) ustalono cenę za 1 godzinę usługi opiekuńczej w wysokości 24,00 zł. 

Powyższa kwota pozwoli na łatwiejsze zatrudnienie opiekunek, które nie są 

skłonne podejmować trudu pracy za najniższą stawkę godzinową. Zważywszy, 

że na lokalny rynek wchodzą dwa rządowe programy tj. "Opieka 

wytchnieniowa" - edycja 2022 oraz „Asystent osobisty osoby 

niepełnosprawnej” – edycja 2022 z cenami jakie proponuje Ministerstwo tj. 

40,00 zł brutto, gdzie zakres usług oraz wymagania od osoby je świadczącej 

jest zbliżony jak przy usługach opiekuńczych w ramach zadań własnych 

Gminy.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92CC2525-414B-4577-B51B-09621B5C7A3B. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3

	Uzasadnienie



